

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Вологодской области

160035, г. Вологда, ул. Пушкинская, 25, тел. (8172) 72-99-70, факс (8172) 72-46-64

e-mail: to35@fas.gov.ru

http://vologda.fas.gov.ru

от «12» ноября 2018 года

Главному врачу БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер» С.А. Аносенко

160012, г.Вологда, пр-т Советский, д. 100, тел. (8172) 75-87-56 volonko@mail.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 04-13/97-18 об административном правонарушении «12» ноября 2018 года

г. Вологда

(дата составления)

(место составления)

Временно исполняющий обязанности руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области Осипов С.В., рассмотрев при подготовке рассмотрению дела протокол об административном правонарушении от 17.10.2018 № 04-13/97-7.29(2)-18 и иные материалы дела об административном правонарушении № 04-13/97-18 в отношении должностного лица, главного врача БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер» Аносенко С.А., утвердившего документацию об аукционе на оказание услуг по поставке комплекса для проведения лучевой терапии, монтаж и ввод в эксплуатацию, обучение правилам эксплуатации специалистов (извещение № 0130200002418001993), по части 2 статьи 7.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (КоАПРФ),

УСТАНОВИЛ:

В материалах дела №04-13/97-18 об административном правонарушении не содержатся документы, подтверждающие полномочия Аносенко С.А. в качестве контрактного управляющего. Представителем Аносенко С.А. Лазуриной О.В. (доверенность от 09.11.2018) на рассмотрении дела 12.11.2018 данные документы также представлены не были.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.1 ст. 29.4 КоАП РФ,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении № 04-13/97-18 в отношении главного врача БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер» Аносенко Сергея Анатольевича по части 2 статьи 7.29 КоАП РФ.
- 2. Назначить новое рассмотрение дела об административном правонарушении № 04-13/97-18 на «23» ноября 2018 года в 10 час. 00 мин. по адресу: г.Вологда, ул. Пушкинская, д. 25, каб. 125.
- 3. Аносенко С.А. или его законному представителю представить на рассмотрение дела об административном правонарушении № 04-13/97-18 к 23.11.2018 следующие документы:

- Положение о контрактной службе БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер» (все редакции, начиная с 01.02.2018 по 01.08.2018);
- должностные регламенты всех должностных лиц, образующих контрактную службу БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер»;
- все приказы и иные локальные нормативные правовые акты, имеющие непосредственное отношение к контрактной службе БУЗ ВО «Вологодский областной онкологический диспансер».

В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП.

В случае неявки законного представителя или защитника юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, извещенных о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, и если от них не поступило ходатайств об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении, либо такие ходатайства оставлены без удовлетворения, дело об административном правонарушении в соответствии с ч. 3 ст. 25.4 КоАП РФ может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

В соответствии с ч. 4 ст. 25.5 КоАП защитник и представитель допускаются к участию в производстве по делу об административном правонарушении с момента возбуждения дела об административном правонарушении.

Временно исполняющий обязанности

руководителя Управления С.В. Осипов